第２回調査・研究企画調整会議 調査選定部会 議事概要

１ 日時：平成２３年５月２３日（月） １６：００～１７：００

２ 場所：食品安全委員会２２階 委員会室

３ 出席者（４名）五十音順

   熊谷 進 （食品安全委員会委員長代理）

小泉 直子（食品安全委員会委員長）

◎長尾 拓 （食品安全委員会委員）

廣瀬 雅雄（食品安全委員会委員）

 （◎：座長）

４ 欠席者（０名）

５ 議題

（１）平成２３年度に実施する食品安全確保総合調査について

①食品中に含まれる物質等の安全性評価等科学的知見の収集に関する調査

                       （情報・緊急時対応課）

②ポジティブリスト制度施行に伴う暫定基準の設定された農薬、動物医薬品

及び飼料添加物に係る食品影響評価に関する調査（評価課）

③腸管出血性大腸菌のリスク評価に関する調査（評価課）

（２）その他

６ 議事

（１）平成２３年度に実施する食品安全確保総合調査について

   平成２３年度に実施する食品安全確保総合調査の対象課題の案について、事務

局から説明。

①食品中に含まれる物質等の安全性評価等科学的知見の収集に関する調査

  ②ポジティブリスト制度施行に伴う暫定基準の設定された農薬、動物医薬品

及び飼料添加物に係る食品影響評価に関する調査（評価課）

③管出血性大腸菌のリスク評価に関する調査（評価課）

以上３件について調査課題の案とすることを決定し、５月２６日（木）に開催

される調査・研究企画調整会議に報告することとなった。